



# Nota de Empenho

Encerrado até Agosto

## Identificação

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2023NE002263	<b>Emissão</b> 28/09/23
<b>Credor</b> 45969184000130 - RENATO CANDIDO ZIMMERMANN		
<b>Valor</b> 5.973,00 (Cinco mil e novecentos e setenta e três reais)		

## Classificação

<b>Natureza</b>	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
<b>Unidade Orçamentária</b>	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
<b>Programa de trabalho</b>	02.122.211.20009 - Manutenção dos Serviços Administrativos - FERMOJU (2º...
<b>Id. uso</b>	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
<b>Identificador Exercício Fonte</b>	1 - Recursos do Exercício Corrente
<b>Fonte</b>	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	1 - Detalhamento Específico
<b>Detalhamento de Fonte</b>	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
<b>Região Planejamento</b>	15 - ESTADO DO CEARÁ
<b>Classificação da Ação</b>	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
<b>Indicador Resultado Primário</b>	1 - Primária obrigatória
<b>Emenda Parlamentar</b>	E0000 - Não definida
<b>Projeto</b>	0 - sem projeto
<b>Parcela</b>	sem parcela
<b>Convênio de Receita</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato Receita</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Contrato Despesa</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Programa de Financiamento</b>	0 - Indefinido

## Detalhamento

<b>Mod. Empenho</b>	Estimativo	<b>Mod. Licitação</b>	05 - Dispensa de Licitação	<b>Emb. Legal</b>	Lei nº 14.133/2021, Art. 75,II
<b>Origem</b>	1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>		<b>Local Entrega</b>	
<b>Processo</b>	8524811-17.2022.8.06.0000	<b>UF</b>	Ceará	<b>Município</b>	Fortaleza

## Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo (1)	66 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS (IP 1922)	0 - sem item - 0		5.973,00

## Saldo Dotação

<b>Créd. Disp.</b>	172.825,22	<b>Indisponível antes NE</b>	0,00	<b>Valor NE</b>	5.973,00	<b>Saldo após NE</b>	166.852,22
		<b>Pré-Empenhado</b>	0,00	<b>Bloqueado</b>	0,00		

## Observação

Aquisição de materiais de consumo (ferramentas diversas) para utilização nos equipamentos utilizados nos serviços de manutenção e marcenaria pela Coordenadoria de Patrimônio, conforme memorando Nº 393/2023 - CCOM. Despesa alocada no 2º grau de jurisdição.

## Produtos

Produto	Quantidade	Und. Forneç.	Preço Unitário	Preço Total
Alicate de Bico Meia Cana 6 Pol	4	UND	94,00	376,00

05399340380 - MARCOS LUIZ DE ALMEIDA ARARUNA FIALHO  
SECRETÁRIO ADJUNTO

46433260349 - IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO  
ANALISTA JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO em 28/09/23 às 14:56.

Impresso por IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO em 28/09/23 às 14:56.

**Identificação**

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2023NE002263	<b>Emissão</b> 28/09/23
<b>Credor</b> 45969184000130 - RENATO CANDIDO ZIMMERMANN		
<b>Valor</b> 5.973,00 (Cinco mil e novecentos e setenta e três reais)		

<b>Descrição</b> "Alicate de Bico Meia Cana 6 Pol Características desejáveis: Aço Vanadium. Tratamento térmico total e indução no corte. Projetado para cortar arame duro. Medida: 200 mm. Bico com ranhuras para melhor agarre; Referência: 1. Alicate de Bico Meia Cana Tipo Telefone 160 mm – GEDORE – GEDORE-295471 ou similar. 2. Alicate 6 Pol. de Bico Meia-Cana Curto com Corte – BELZER-219041BBR ou similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ."	2	UND	104,00	208,00
<b>Descrição</b> "Alicate de Corte Diagonal Características desejáveis: Alicate de corte diagonal. Cabo com isolamento de até 1000 V. Possui articulação suave para facilitar o uso Contém arestas de corte com ajuste preciso. Utilizado para corte de fios e cabos na manutenção eletroeletrônica, informática, predial e automotiva Comprimento: 6,5 (160 mm Fabricado em aço cromo vanádio temperado Referência: 1. Alicate de Corte Diagonal 6 Pol. - BELZER219024BBR ou similar. 2. Alicate de Corte Diagonal Modelo Sueco 1000 V – GEDORE-8314-160JC ou similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ."	2	UND	104,00	208,00
<b>Descrição</b> "CATRACA AMARRAÇÃO CARGA 2 TONELADAS Características desejáveis: Material de fabricação: Poliéster Suporte 2 toneladas Cinta 50 mm / 7 m Gancho J Referência: 1. Cinta para Amarração de Cargas 50 mm x 7 m com Catraca e 2 Ganchos – CARBOGRAFITE012412712 COD. 2659236 CARBOGRAFITE ou similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. "	8	UND	90,00	720,00
<b>Descrição</b> "Jogo de chave combinada Características desejáveis: 12 peças 8 a 19 mm Com catraca Velocidade de catraca com a facilidade de acesso da chave fixa Material: Cromo-vanádio Referência: 1. Chaves Sata ou similar. 2. Chaves Gedore ou similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ."	4	UND	450,00	1.800,00
<b>Descrição</b> "Jogo de Chaves Biela 12 peças Características desejáveis (Jogo): 1. Tipo L com perfil sextavado 2. Fabricadas em aço com acabamento níquelada 3. Bitola de ambos os lados com medidas iguais 4. Jogo com 12 peças, com as seguintes medidas: 8 a 19 mm Referência: 1. Chaves Sata ou similar. 2. Chaves Gedore ou similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ"	4	UND	270,00	1.080,00
<b>Descrição</b> "Jogo de Macho e Tarrachas Características desejáveis: Composição: 16 x Machos: M3 x 0.5mm, M3 x 0.6mm, M4 x 0.7 mm, M4x 0.75mm, #M5 x 0.8mm, M5 x 0.9mm, M6 x 1.0mm, M6 x 0.75mm,#M7 x 0.75mm, M7 x 1 mm, M8 x 1 mm, M8 x 1.25mm, #M10 x 1.25mm, M10 x 1.5mm, M12 x 1.5mm & M12 x 1.75mm; 16 x Tarraxa: M3 x 0.5mm, M3 x 0.6mm, M4 x 0.7mm, M4x 0.75mm, #M5 x 0.8mm, M5 x 0.9mm, M6 x 1.0mm, M6 x 0.75mm,#M7 x 0.75mm, M7 x 1 mm, M8 x 1 mm, M8 x 1.25mm, #M10 x 1.25mm, M10 x 1.5mm, M12 x 1.5mm & M12 x 1.75mm; 1x Vira Tarraxa Ajustável; 1x Pinça Vira Macho; 1x Vira Pinça para Macho; 1x Calibrador de Rosca; 1x Mini Chave de Fenda; 1x 1/8 – 27 NPT Macho; 1x 1/8 – 27 NPT Tarraxa; 1x Vira Macho Ajustável. Referência: 1. Jogo de Machos e Tarraxas Com 40 Peças - VIP INDUSTRIAL 904677 VIP INDUSTRIAL279937 ou Similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ"	2	UND	277,00	554,00
<b>Descrição</b> "Jogo de Ponteira Philips Características desejáveis: Feito de S2 Medidas: 110 mm; Interno: 10 mm e Externo: 60 mm Com 10 unidades. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ"	5	UND	63,00	315,00
<b>Descrição</b> "Kit de brocas, pontas e bits Características desejáveis: 1. Composto por 103 peças, seguintes: 18 Brocas para Metal Ø1/1,5/2/2,5/3/3,5/4/4,5/5/5,5/6/6,5/7/8/10 7 Brocas para Concreto Ø3/4/5/5,5/6/7/8 mm 7 Brocas para Madeira Ø3/4/5/6/7/8/10 mm 3 Brocas Chata Titânio Ø16/22/32 mm 4 Serras-Copo Ø32/38/45/54 mm 40 Pontas 25 mm: SL, HEX, PH, PZ, Torx 8 Soquetes Ø5/6/7/8/9/10/11/13 mm, 4 limitadores de profundidade Ø3/5/8/10 mm 1 adaptador magnético universal 1 adaptador de soquete 1 adaptador para serra-copo 1 chave Allen 1 nível de bolha 1 trena manual 1 martelo 1 chave ajustável 1 alicate de ponta fina 1 alicate tradicional 1 guia para broca 1 escareador 1 maleta plástica para armazenamento. Referência: 1. Kit de pontas e brocas em titânio Bosch X-Line com 103 peças ou similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. "	4	UND	230,00	920,00

05399340380 - MARCOS LUIZ DE ALMEIDA ARARUNA FIALHO  
SECRETÁRIO ADJUNTO

46433260349 - IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO  
ANALISTA JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO em 28/09/23 às 14:56.

Impresso por IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO em 28/09/23 às 14:56.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO em 28/09/2023 às 22:22:20. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://portaladmin.tjce.jus.br/portaladmin/iconeide/iconeide.asp> e informe o processo 8524811-17.2022.8.06.0000 e o código IG19941A.